

THE FINANCIAL EXPRESS, TUESDAY 8 MAY 2018



**ELECTROSTEEL CASTINGS LIMITED**

CIN : L27310OR1955PLC000310

Registered Office: Rathod Colony, Raigangpur, Sundergarh, Odisha 770 017, India

Tel. No.: +91 06624 220 332; Fax: +91 06624 220 332

Website: www.electrosteelcastings.com; E-mail: companysecretary@electrosteel.com

**NOTICE**

**(for attention of Equity Shareholders of the Company)**

**Sub: Transfer of Equity Shares of the Company to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority**

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read together with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time.

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ('the Authority') in respect of which dividend has not been claimed by the shareholders for seven consecutive years or more.

Adhering to the various requirements set out in the said Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders at their latest available addresses, who have not claimed their dividend for the Financial Year 2010-11 onwards for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded details of such shareholders along with their folio number or DP Id/Client Id and number of Equity Shares due for transfer to DEMAT Account of the Authority on its website at [www.electrosteelcastings.com](http://www.electrosteelcastings.com). The shareholders are requested to refer to the website to verify the details of dividends not encashed and the Equity Shares liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority.

The concerned shareholders, holding equity shares in physical form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would issue new share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer to the DEMAT Account of the Authority as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The concerned shareholders, holding equity shares in dematerialised form and whose Equity Shares are liable to be transferred to DEMAT Account of the Authority, may note that the Company would inform the depository by way of Corporate Action for transfer of shares in favour of DEMAT Account of the Authority. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the new share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of Equity Shares to DEMAT Account of the Authority.

The Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF Authority/DEMAT Account of the Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules.

In case the Company does not receive any valid claim from the concerned shareholder by 15 August 2018, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the DEMAT Account of the Authority.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., Registrar and Transfer Agent at 23 R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel: +91 33 2248 2248/2243 5029; E-mail: [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com)

**For Electrosteel Castings Limited**

Sd/-

Subhra Giri Patnaik

Company Secretary

FCS : F6490

Place: Kolkata  
Date: 7 May, 2018

**ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ୍ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍**  
CIN: L27310OR1955PLC000310

ପଞ୍ଜିକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ : ଉତ୍ପୋଡ଼ କଲୋନୀ, ଉତ୍ତରାଞ୍ଚଳପୁର, ପୁରୀଜିଲ୍ଲା, ଓଡ଼ିଶା-୭୬୦୦୧୭, ଇଣ୍ଡିଆ  
ଫୋନ୍ : +୯୧ ୦୬୬୨୪ ୨୨୦ ୩୩୨, ଫ୍ୟାକ୍ସ : +୯୧ ୦୬୬୨୪ ୨୨୦ ୩୩୨  
Website: www.electrosteelcastings.com, E-mail: companysecretary@electrosteel.com

**ସୂଚନା**

(କମ୍ପାନୀର ସେୟାରଧାରୀମାନଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ)

ବିଷୟ : କମ୍ପାନୀର ଉତ୍ପାଦିତ ସେୟାରକୁ ଉନ୍ନତଭେଷଣ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜର ଆଣ୍ଡ ପ୍ରୋଚେକ୍ସଚର ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟିର ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତରଣ।

ସମୟ ସମୟରେ ସଂଶୋଧିତ ନିବେଶକ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ପୁରସ୍କା ନିର୍ଦ୍ଧିତ ପ୍ରାର୍ଥନାକରଣ (ଆକାଉଣ୍ଟସ, ଅଡିଟ୍, ହସ୍ତାନ୍ତର ଏବଂ ରିଫଣ୍ଡ) ହେଉଥିବା କମ୍ପାନୀର ଆଇନ, ୨୦୧୩ ପରି କମ୍ପାନୀ ଅଧିନିୟମ ୨୦୧୬ ଧାରା ୧୨୪(୬) ପ୍ରାବଧାନ ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନୁଯାୟୀ ଏହି ନୋଟିସ୍ ପ୍ରକାଶିତ ହୋଇଛି ।

ନିୟମ, ଅନ୍ୟ ମାନକରେ, ଏହି ଅନ୍ତର୍ଗତ ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଉନ୍ନତଭେଷଣ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜର ଆଣ୍ଡ ପ୍ରୋଚେକ୍ସଚର ଫଣ୍ଡ ଅଥରିଟି (ଦି ଅଥରିଟି)ର ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତରଣ କରିବା ସମ୍ପର୍କିତ ଯେକି କାର୍ଯ୍ୟ ସେୟାରଧାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କମ୍ପାନୀର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ଅଧିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଦାବି କରାଯାଇନାହିଁ ।

ଧାର୍ଯ୍ୟ ନିୟମର ବିଭିନ୍ନ ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ପାଳନ ପୂର୍ବକ ଉପଯୁକ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟର ଗ୍ରହଣ ନିମନ୍ତେ, କମ୍ପାନୀ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ସେମାନଙ୍କର ଉପକୃତ ଠିକଣାରେ ଯୋଗଯୋଗ କରିଛି, ଯେଉଁମାନେ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୧୦-୧୧ ପରଠାରୁ ସେମାନଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟ ନିମନ୍ତେ ଦାବି କରି ନାହାନ୍ତି ।

କମ୍ପାନୀ ନୀର ୱେବସାଇଟ୍ [www.electrosteelcastings.com](http://www.electrosteelcastings.com) ରେ ସେହି ସେୟାରଧାରୀ ମାନଙ୍କର ପୋଲିଟ ନମ୍ବର ଅଥବା ଡିପି ଆଇଡି/କ୍ଲିଏ ଆଇଡି ଭିଏ ଏବଂ ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ କରାଯିବାକୁ ଥିବା ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ସଂପର୍କରେ ବିବରଣୀ ଅପଲୋଡ୍ କରିଅଛି । ସେୟାରଧାରୀଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି ଯେ, ମିଳି ନଥିବା କାର୍ଯ୍ୟ ଏବଂ ଅଥରିଟିର ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ ହେବାକୁ ଥିବା ସେୟାରର ପୂର୍ବ ବିବରଣୀ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ରେ ଯାଞ୍ଚ କରିନିଅନ୍ତୁ ।

ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସେୟାରଧାରୀ, ଫିଲିକାଲ୍ ଫର୍ମରେ ଧାର୍ଯ୍ୟ ସେୟାର ଏବଂ ଯେଉଁମାନଙ୍କର ସେୟାର ପ୍ରାଧିକରଣକ ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତରିତ କରାଯିବାକୁ ଅଛି, ଧ୍ୟାନ ଦେବେ ଯେ, ନିୟମ ଅନୁସାରେ ପ୍ରାଧିକରଣକ ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତରଣ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ କମ୍ପାନୀ ସେମାନଙ୍କୁ ଧାରଣ କରିଥିବା ସେୟାରଗୁଡ଼ିକ ପରିଚଳଣେ ନୂତନ ସେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ ଜାରି କରିବ ଏବଂ ସେହି ପ୍ରସଙ୍ଗରେ ସେମାନଙ୍କ ନାମରେ ଥିବା ଅରିଜିନାଲ୍ ସେୟାର ସାର୍ଟିଫିକେଟ୍ଗୁଡ଼ିକ ଆପେ ଆପେ ବାରିକ ହୋଇଯିବ ଏବଂ ଏଗୁଡ଼ିକୁ ବିଦାରକୁ ନିଆଯିବ ନାହିଁ । ସେୟାର ଧାରକମାନେ ଆହୁରି ଧ୍ୟାନ ଦେବେ ଯେ, କମ୍ପାନୀ ପକ୍ଷରୁ ଏହାର ୱେବସାଇଟ୍ରେ ଅପଲୋଡ୍ କରାଯାଇଥିବା ବିବରଣୀ ପ୍ରତି ଧ୍ୟାନ ଦିଆଯିବା ଆବଶ୍ୟକ ଏବଂ କୌଣସିକ ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ଉତ୍ପାଦିତ ସେୟାର ସ୍ଥାନାନ୍ତର ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟରେ କମ୍ପାନୀ ପକ୍ଷରୁ ନୂଆ ଇକ୍ସଚେଞ୍ଜର ପ୍ରାଣପତ୍ର ପ୍ରତିକ ଜାରି କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ବିବେଚନା କରିବା ଉଚିତ୍ ।

ସେୟାରଧାରୀମାନେ ଧ୍ୟାନ ଦେବେ, ଉଭୟ ଅଣଦାବି କାର୍ଯ୍ୟ ଏବଂ ଆଇଡିଏ ଏବଂ ଅଥରିଟି/ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ହସ୍ତାନ୍ତର କରାଯାଇଥିବା ସେୟାର ସହ ଏହି ପ୍ରକାର ଉତ୍ପାଦିତ ସେୟାର ଉପରେ ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ଲାଭ, ଯଦି କିଛିଥାଏ ତାହା ପାଇଁ ସେମାନେ ନିର୍ଦ୍ଧାରିତ ନିୟମ ଅନୁକରଣ କରି ଆଇଡିଏଏ ପ୍ରାଧିକରଣକ ସାଞ୍ଜୁ ରାବି କରିପାରିବେ ।

ଯଦି କମ୍ପାନୀ ୧୫ ଅଗଷ୍ଟ ୨୦୧୮ ଅଥବା ପରିବର୍ତ୍ତିତ ତାରିଖ ପୂର୍ବ ସଂପୂର୍ଣ୍ଣ ସେୟାରଧାରୀଙ୍କଠାରୁ ବୈଠିକ୍ ପୂର୍ବକ୍ ନକରେ, ଧାର୍ଯ୍ୟ ନିୟମ ଆବଶ୍ୟକତାକୁ ଅନୁକରଣ କରି ଉତ୍ପାଦିତ ସେୟାରଗୁଡ଼ିକୁ ଅଥରିଟିର ତିନାଟ ଆକାଉଣ୍ଟକୁ ସ୍ଥାନାନ୍ତରଣ କରିଦେବ ।

ଯଦି ସେୟାରଧାରୀମାନେ ଉପରୋକ୍ତ ବିଷୟ ଏବଂ ନିୟମ ସଂପର୍କରେ ଅନୁସନ୍ଧାନ/ସଂଶ୍ଳେଷଣ ଚାହାନ୍ତି କମ୍ପାନୀ ସହ ଏହାର ପଞ୍ଜୀକୃତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ଅଥବା ମାହେଶ୍ୱରୀ ରାମଚାନ୍ଦ୍ରପୁର ପ୍ରାଇଭେଟ୍ ଲି., ରେଭିନ୍ସାଲ୍ ଆଣ୍ଡ ପ୍ରାକ୍ଟିସର ଏକେଡ୍, ୨୩ ଆର୍. ଏଚ୍. ମୁଖାର୍ଜୀ ରୋଡ୍, ୫ମ ମହଲା, କୋଲକାତା - ୭୦୦ ୦୦୧, ଚେଲିପୋର୍ଡ - +୯୧ ୩୩୨ ୨୨୪୮ ୨୨୪୮/୨୨୪୩ ୫୦୨୯, ଇମେଲ୍ [mdpldce@yahoo.com](mailto:mdpldce@yahoo.com) କୁ ସହ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋଷ୍ଟିଲ୍ କାଷ୍ଟିଙ୍ଗ୍ସ ଲିମିଟେଡ୍ ପକ୍ଷରୁ  
ସ୍ୱା/-

ସ୍ଥାନ : କୋଲକାତା  
ତାରିଖ : ୭ ମଇ ୨୦୧୮  
ଗୁପ୍ତା ଗିରି ପଟ୍ଟନାୟକ  
କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ରେଟାରୀ  
FCS : F6490